▲
詳しくはこちら

▲
詳しくはこちら

▲
詳しくはこちら

▲
詳しくはこちら

▲
詳しくはこちら

▲
詳しくはこちら

▲
詳しくはこちら

　青年時代の勝海舟が切磋琢磨し合った無二の朋
友・岡田新五太郎。本展では岡田が海舟に宛てた書
簡などから、その経歴・人柄や海舟に与えた影響を
紐解きます。

勝海舟記念館企画展
「拝啓、麟太郎さま
－旗本・岡田新五太郎からの手紙－」

問合先　勝海舟記念館　☎6425-7608　FAX6425-7610

問合先　地域力推進課青少年担当　☎5744-1223　FAX5744-1518

日　　程
会 　 場

コアジサシ営巣地整備の参加者募集
　コアジサシが産卵や子育てをしやすい環境をつくる
ため、カラス除けの修復や、周囲の清掃などを行います。
どなたでもできる簡単な作業です。

カラス被害対策

問合先　環境対策課環境推進担当
           ☎5744-1365  FAX5744-1532

問合先　環境対策課環境推進担当（〒144-8621大田区役所）
　　　　☎5744-1365  FAX5744-1532

　私有地内の巣は、カラスからの威嚇や攻撃があり、
土地所有者が承諾した場合、無料で撤去します。道路
や公園、公共施設、電柱などの巣は、管理者の連絡先
をお知らせします。また、巣立ち時期には、ヒナが落下
することがあります。近づくと、親ガラスから威嚇や攻
撃を受けますので、ご注意ください。
※カラスの巣を見つけても、被害のない場合は撤去す
る必要はありません

小学５年生以上の方（小学生は保護者同伴）
３月22日（土）・23日（日）午前９時30分～午後４時
※半日のみの参加も可

日　　時
対　　象

森ヶ崎水再生センター　　　　　 50円
問合先へ往復はがき（催し名、希望日時、〒住所、
氏名（ふりがな）、年齢、電話番号を明記）。
３月13日必着

会　　場 費　　用
申込方法

　法人登記＆24時間365日利用可能な個室型
ワークスペースです。来客対応やオンライン会議
ができるミーティングルーム、3Dプリンターや
UVプリンターといったデジタル機器が設置され
た試作室も完備しています。常駐する支援スタッ
フが事業成長や会員同士のコミュニケーションを
サポートします。
　申込方法などの詳細は問合先ホームページを
ご覧いただくかお問い合わせください。

問合先　六郷BASE運営事務局　☎6715-9751

六郷BASE（南六郷創業支援施設）
個室オフィス入居者募集中

問合先  空家総合相談窓口（建築調整課空家対策担当内）
           ☎5744-1348  FAX5744-1558

　空き家に関するさまざまな相談を建築、法律、
不動産、福祉の専門家が受け付けます。詳細は区
ホームページをご覧ください。

空家総合相談会
毎月第2木曜に開催

第２木曜、午後２時～４時10分（１組30分）
先着４組
問合先へ電話かＦＡＸか来所

日　　時
定　　員
申込方法

日　　時
会　　場

3月16日（日）午前10時～午後4時
大田文化の森

　青少年が企画・運営する祭典です。バンド演奏やダンス
などのライブステージ、中高生料理対決、中学生百人一首
大会など楽しい企画が満載。

ヤングフェス－Oh!!盛祭－Vol.14

●開館時間　午前10時～午後6時
●休館日　月曜（祝日の場合は翌日）
●入館料　300円（小・中学生は100円（各種割引有り））

3月14日（金）～7月6日（日）
勝海舟記念館

勝海舟肖像写真（1860年撮影）
ひも

せっ    さ     たく    ま

問合先  環境対策課環境推進担当（〒144 - 8621大田区役所）
        　☎5744-1365  FAX5744 -1532

対　　象

利用料金

　SNS（X、Instagram、Facebook）で区の魅力いっぱいな情報を発信
しています。「#uniqueota」で検索して、ぜひフォローしてください！

問合先　広聴広報課広報・シティプロモーション担当
            ☎5744-1132　FAX5744-1503

次のいずれかに該当する個人か中小企業者で、事業成長を
するために施設が提供する支援メニューの積極的活用や起
業家コミュニティーに参加する意欲をお持ちの方
（１）区内で創業しようとする
（２）創業後５年以内
（３）新分野に進出しようとする事業経営者か
       事業経営者グループ
月額42,000円から

おおたの魅力を発信中！
大田区シティプロモーションSNS

UniqueOta

▲
Instagramはこちら
＠unique_ota

▲
Instagramはこちら
＠unique_ota

▲
Instagramはこちら
＠unique_ota

▲
Instagramはこちら
＠unique_ota

▲
Facebookはこちら
＠otacp.uniqueota

▲
Facebookはこちら
＠otacp.uniqueota

▲
Facebookはこちら
＠otacp.uniqueota

▲
Facebookはこちら
＠otacp.uniqueota

▲
Xはこちら

＠Ｕnique_Ota

▲
Xはこちら

＠Ｕnique_Ota

▲
Xはこちら

＠Ｕnique_Ota

▲
Xはこちら

＠Ｕnique_Ota

　初めて緑のカーテンに挑戦する方へ、植物の育て方や
緑のカーテンの楽しみ方など、実演を交えて紹介します。

緑のカーテン講習会
～すずしい！おいしい！緑のカーテン入門編～

日　　時
会　　場 費　　用
定　　員
申込方法

４月20日（日）午後１時30分～3時30分
消費者生活センター 　　　　　200円
抽選で60名
３月１～19日（必着）に問合先へ往復はがき（催し名、〒
住所、参加者全員の氏名（ふりがな）、年齢、電話番号を
明記）。電子申請も可。

発行  大田区/令和7年　編集  広聴広報課
〒144-8621  大田区蒲田5-13-14
☎5744-1111（代）   FAX 5744-1503

おおた区報は月3回発行。11・21日号は、新聞折込か駅広報スタンド、区施設、
公衆浴場、セブン-イレブンなどで配布しています
おおた区報は月3回発行。11・21日号は、新聞折込か駅広報スタンド、区施設、
公衆浴場、セブン-イレブンなどで配布しています

おおた　　　 ふれあい情報月3 大田区公式
PRキャラクター

©